

پنج‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷ | ۳ محرم ۱۴۴۰

گزارش یک مهدی‌پوررضا

مجلس شورای اسلامی در حالی بررسی دوباره لایح مر تبیط با FATF را آغاز کرده که فشار روانی سنگینی با محوریت ترخ ارز و ارتباط دادن آن با تصمیم مجلس در این باره آغاز شده‌است.
اجرای تصویب لایح مرتبط با استانداردهای بانکی گروه اقدامات متقابل مالی یا FATF بار دیگر در حال داغ شدن است. در فصل بهار دولت چهار لایحه شامل اصلاح دو قانون داخلی و پیوستن ایران به دو کنوانسیون پالرمو و مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا سی. اف. تی را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. تاکنون سه لایحه پیشنهادی مجلس شامل پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو به تصویب رسیده است، البته هر کدام از این لایح با برخی ایرادات از شورای نگهبان روبه رو شده که روند ابلاغ آنها را با تأخیر روبه رو کرده‌ است. با این حال روند تصویب لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم به دلیل شدت اعتراضات در مجلس متوقف مانده است.

مجلس شورای اسلامی به دلیل روبه رو شدن با اعتراضات موجود و همچنین بحران ناشی از خروج دونالد ترامپ از برجام، روند بررسی لایحه ملحق شدن ایران به کنوانسیون سی. اف. تی را به مدت سه ماه به تعلیق در آورد. بخش مهمی از انگیزه مجلس در این باره به مذاکراتی بازمی‌گشت که جمهوری اسلامی ایران با طرف اروپایی برای حفظ مبادلات مالی و نفتی در حوزه برجام آغاز کرده بود، حالا با روشن شدن ابعاد این پیشنهادات و گذشت مدت‌ها از پایان مهلت دو ماهه مجلس در بزنگاه تصمیم‌گیری در خصوص این ماجرا قرار گرفته است.

■ **فشار بر مجلس با ابزار قیمت‌ارز**

یکی از مهم‌ترین مجادلات مربوط به تصویب این لایح در مجلس شورای اسلامی نظر رهبری در خصوص قوانین فوق است. هم‌مخالفان و هم موافقان این لایحه درصدد استفاده از نظرات رهبری برای رد یا تصویب این لایحه هستند. با این حال طبق سخنان رئیس مجلس و سایر نمایندگان رهبری اقدام کامل تصویب لایحه فوق را به طور کامل به مجلس و دولت واگذار کرده‌اند. از نسوی دیگر تبلیغات بی‌شماری در خصوص محاسن تصویب لایح فوق در مجلس مطرح می‌باشد که به نظر می‌رسد تا حد زیادی اغراق گویی است. تصویب لایحه فوق در صورتی که این مسئله نظر یکی از نمایندگان مجلس در خصوص تأثیر این اقدام بر کاهش نرخ ارز بود. پروانه صفی‌نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به بحران ارزی تأکید کرده است که تصویب لایح مرتبط با FATF در

پایان

سرویس سیاسی۸۸۹۸۴۴۳۰

با آغاز بررسی دوباره لایحه «سی.اف.تی» در مجلس صورت می‌گیرد

تلاش برای تصویب «FATF» از دالان فشار روانی نرخ ارز



مجلس می‌تواند قیمت ارز را نزدیک به ۵۰ درصد کاهش دهد. طبعی است که این اظهار نظر در شرایط فعلی که جامعه با بحران ارزی روبه‌رو است، می‌تواند انتظارات را به شدت از مجلس شورای اسلامی بالا ببرد اما سؤال اصلی این است که آیا تصویب چنین لایحه‌ای می‌تواند سبب این مسئله شود یا واقعاً چنین انتظاراتی تنها به منظور فراهم آوردن جنگ روانی برای تصویب این لایحه در مجلس است.

■ **قیمت‌ارز از تباطی با FATF دارد**

برای بررسی موضوع باید سراغ یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های منتقدان تصویب این لایحه در مجلس یعنی نشت اطلاعات مالی کشور به خارج از کشور برویم. به رغم اینکه برخی از گروه‌های منطقه‌ای مدنظر ایران (جبهه مقاومت) در لیست گروه‌های تروریستی شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار ندارند، اما اجرای این قوانین منجر به تبادل اطلاعاتی می‌شود که هزینه‌های سنگینی برای کشور به بار میان خواهد آورد. مشکلات اصلی اکشن پلن FATF، گزارش دهی، بند شش کنوانسیون

دولت باید سرچشمه‌های بروز فساد را ببیند

تدبیر برای مبارزه با فساد در «ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی» وجود ندارد

دبیر کل جمعیت رهپویان گفت: فقدان عملکرد هم‌افزا از سوی قوای دیگر سبب شده که شاهد اقدامات تأثیرگذاری در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی نباشیم. پرویز سروری دبیر کل جمعیت رهپویان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره عملکرد قوه قضائیه در مبارزه با مفسدان اقتصادی، اظهار کرد: موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی یک میحت جامع‌الاطراف است. وی افزود: مبارزه با فساد تنها محدود به یک قوه شده است، در حالی که رسیدگی به این مسئله مهم به همکاری و ورود قوای سه‌گانه نیاز دارد تا نتیجه مناسبی حاصل شود. سروری تصریح کرد: یکی از مشکلات اساسی در مبارزه با فساد این است که در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تدبیر و اقدام هم‌افزا برای مبارزه مؤثر، در این آفت وجود ندارد. دبیر کل جمعیت رهپویان تصریح کرد: در مبارزه با فساد اقتصادی دولت و مجلس نقش کلیدی دارند، همه دستگاه‌های نظارتی باید به وظیفه خود در این زمینه عمل کنند، چراکه قوه قضائیه تنها



نقش تنبیهی را ایفا می‌کند. وی بیان کرد: فقدان عملکرد هم‌افزا از سوی قوای دیگر سبب شده که شاهد اقدامات تأثیرگذاری در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی نباشیم، به عنوان مثال دولت در برخی زمینه‌ها نظری متفاوت با قوه قضائیه دارد. در نتیجه وقتی دستگاه قضا وارد عمل می‌شود قوه مجریه با رفتار و عملکرد خود باعث تضعیف عملکرد این دستگاه می‌شود. دبیر کل جمعیت رهپویان ادامه داد: معتقدم که بعد از نامه رئیس قوه قضائیه به رهبر معظم انقلاب، زمینه برای یک اقدام عادل و عملی در راستای مبارزه با مفاسد اقتصادی فراهم شده است و دستگاه قضا باید باند که اکنون توقعات اجتماعی نسبت به این مسئله افزایش یافته و مردم انتظار دارند تا به صورت شفاف با اخلاگران اقتصادی برخورد شود. سروری تأکید کرد: دولت نیز باید مانع از بروز فساد شود و سرچشمه‌های بروز جرائم اقتصادی را ببیند.

عرب‌ده‌کشی امروز اسرائیلی‌ها متأثر از پاسخ ایران و ضربات وارده یه آنها پس از حمله به فرودگاه T۴ سوریه است. حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی وزیر اسبق اطلاعات در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به تهدیدهای اخیر اسرائیل مبنی سنگین ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه طبق پیش‌بینی رهبر انقلاب، اسرائیل پس از ۲۵ سال آینده وجود نخواهد داشت و اسرائیلی‌ها با تمام وجود این موضوع را می‌فهمند، همچنان که منطقه‌ای که شعار ثل تافت را می‌داده، امروز دور خود یک دیوار بتنی سنگین ایجاد کرده است. مصلحی با اشاره اقدامات اسرائیلی‌ها تاکنون در مقابل فعالیت‌های حماس و حزب‌الله کار امد نبوده است، افزود: اسرائیل تمام توان خود را برای نابودی این گروه‌ها به کار برد، ولی مشاهده کرد که هر روز خط مقاومت گسترش و توسعه پیدا می‌کند، همان طور که استکار هم اکنون شاهد این واقعیت است که امروز در جهان اسلام لبنان، سوریه، عراق، یمن و در آینده نزدیک بحرین در جبهه مقاومت حضور دارند. مصلحی با بیان اینکه مواضع اسرائیلی‌ها و فضا سازی رسانه‌ای آنها



در تهدید ایران فقط یک عرب‌ده‌کشی بیشتر نیست، تأکید کرد: اگره‌جرت رورده به میدان عمل را ندانند، چراکه ضربه‌های سنگینی در سوریه، عراق و مناطق دیگر متحمل شده‌اند و این ضربه‌ها ادامه خواهد داشت و ذکر این نکته ضروری است که ما بر اساس مشی انقلاب اسلامی مانند این‌فضا سازی رسانه‌ای انجام نداده و حرف خود را در میدان عمل می‌زنیم. مصلحی با اشاره به شلیک موشک‌های سپاه به محل تجمع تروریست‌ها در چند روز گذشته در اقلیم کردستان عراق، گفت: عقبه تروریست‌های تجزیه‌طلب، صهیونیست‌ها هستند که ضربه سختی از ما خوردند. این تروریست‌ها فقط با پول‌های سعودی و امریکایی حمایت نمی‌شدند، بلکه طراحی عملیات‌های آنها را هم صهیونیست‌ها انجام می‌دادند و با رصد و محاسبات دقیق جمهوری اسلامی در این عملیات، باور چنین ضربه سختی را از جانب ما نداشتند.

عملیات تجزیه‌طلب‌ها را صهیونیست‌ها طراحی می‌کردند

رئیس مجلس شورای اسلامی:

ایران عاقل‌تر از آن است که با تحریک دشمن مقابله به مثل کند

رئیس‌جمهور فعلی امریکا لواضع بین‌المللی را به هم ریخته، امدار مورد ائین تمرکز دارد، گفت: امریکا واسرائیل علیه ایران برنامه دارند و توافقی را که خود آنها در خواست کرده بودند بر هم زدند، بعد از اینکه امریکا از توافق فارغ شد، رهبران اروپایی در خواست کردند که ایران پاسخ فوری به این اقدام ندهد و زمان خواستند، اکنون نیز این زمان در حال طی شدن است. وی با اشاره به اینکه از نظر اقتصادی روی فروش نفت و صادرات ایران برنامه دارند، ادامه داد: اگر به صادرات نفتی وابستگی داشته باشیم، صدمه می‌بینیم، رهبر انقلاب اعلام کرد کردند و وابستگی به نفت کاهش پیدا کند که این وابستگی کمتر شده، اما تا حدودی ادامه دارد. رئیس قوه‌مقتنه با تأکید بر اینکه نقش فروش نفت در بودجه حدود ۳۰ درصد است، اظهار داشت: در زمان جنگ، مسلح به کشور ما داده نمی‌شد، اما از برخی کشورهای دوست موشک در ریافت کردیم که بعد از مدتی این کمک آنها نیز قطع شد و مجبور شدیم به سمت ساخت سلاح موشکی حرکت کنیم و امروز موشک به نقطه قوت کشور تبدیل شده و تراز دفاعی ایران را رقا داده است. لاریجانی با اشاره به اینکه اگر ایران در مقابل داعش، داعیانیه عمل نمی‌کرد، می‌توانستند امنیت منطقه را به مخاطره بیندازند، ادامه داد: اگر امنیت وجود نداشته باشد، نمی‌توان کار اقتصادی کرد، داشتن امنیت هزینه دارد و ما دشمن را خارج از مرزها سرکوب کردیم. وی با تأکید بر اینکه برخی از مشکلات اقتصادی، من‌م هستند که باید برطرف شود، اظهار داشت:

رئیس مجلس در پاسخ با تأکید بر اینکه امروز وحدت بین جریان‌های سیاسی و مذهبی لازم است، خاطر نشان کرد: وضعیتی که در منطقه شاهد هستیم و زل‌ت‌هایی که سیاست‌های خارجی ایران در منطقه دارد، باعث می‌شود که با کمترین هزینه مسائل حل شود، نقد مسائل اقتصادی، ما فرار و فرود دارد، اما به این اندازه که اعلام می‌کنند، نیست، باید با داشتن هوشیاری سیاسی مسیر انقلاب را به نحو صحیح ادامه دهیم.

دنیای مجازی

رفع حصر موسوی دلار را پایین می‌آورد؟

فرید ابراهیمی در توثیتی نوشته: جهانگیری: مشکلات اقتصادی امروز، راه حل سیاسی دارد. آره حاجی! شما میرحسین رو رفع حصر کن، دلار میشه ۵۰۰ تومن. بزار خاتمی سخنرانی کنه سسکه میاد زیر ۱۰۰ هزار. کروی‌ی رو رفع حصر کن، سایپا پراید رو مجانی میفرسته در خونه با ۵۰۰ هزار تومن اشانتیون روش!

■ **چرا این‌انجوری به ماجرا نگاه نکنیم؟!**

صادق نیکو در مورد دعوت برخی سلب‌ری‌ی‌ها به خرج کردن پول نذری‌ها برای مستندان نوشته: باز یگر سینما برای سه روز بازی ۷۰۰ میلیون پول گرفته یعنی با دستمزد این بازیگر میشه به کل ساکنین به شهر ۷۰ هزار نفری غذای نذری دادا چرا! اینجوری با ماجرا نگاه نکنیم؟!

■ **فرق کمبود دارویی الان با سال ۹۱**

علیرضا وهاب زاده هم نوشته: سال ۹۱ هم کمبود دارویی بود ولی به فرق اساسی داشت؛ دکتر دست‌چر دی مشکلات رو قبول می‌کرد و مثل الان تکذیب نمی‌کرد آخر هم به خاطر مشکلات بیماران استعفا کرد.

■ **چه خبر از علی مطهری؟**

کاربری به نام میثم با اشاره به هشتک‌های «ما ۱۳۸۷ایی هستیم»#عرب نمی‌پرستیم!# نوشته: مگه همه انسان‌ها بنده و آفریده خدائینست؟ مگه خدا صلح بین انسان‌ها رو نمی‌خواد؟ چرا باید برای هر نژاد و کشور یک دین جدا بفرسته تا باعث جدایی و جنگ و تفرقه انسان‌ها بشه؟! بفهم که دین از نژاد جداست!

■ **چرا ایست منتشر نمی‌شود؟**

اکانت نود اقتصادی نوشته: در حالی که بیش از ۷۵ روز از دستور رئیس‌جمهور مبنی بر اعلام اسامی در ریافت‌کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی موسوم به دلار جهانگیری می‌گذر، هنوز سرنوشت ۸۰ درصد این ارز مشخص نیست! چرا لیست در ریافت‌کنندگان ارز دولتی منتشر نمی‌شود؟ مگر چه کسانی در این لیست هستند؟!

■ **اولین حضور «شیخ عیسی قاسم» پس از عمل جراحی در مجلس عزاداری امام حسین(ع)**



به تازگی تصویری از نخستین حضور عمومی «شیخ عیسی قاسم» پس از عمل جراحی و دوره معالجه او در مجلس عزاداری امام حسین(ع) منتشر گردید. بر اساس گزارشات به عمل آمده، این تصویر مربوط به اولین شب عزاداری امام حسین(ع) بوده که در حسینیه‌ای در شهر لندن برگزار گردیده است. این اولین حضور علنی شیخ عیسی پس از انجام عمل جراحی در لندن در پی دو سال محاصره در بحرین است. در بالا می‌توانید تصویر منتشر شده از شیخ عیسی قاسم را در مجلس عزای ابا عبد الله(ع) مشاهده کنید.

نگریده‌خبر

آیت‌الله نوری‌همدانی:

مردم می‌خواهند ارزانی را در سرفره خود ببینند و نه در حرف مسئولان

آیت الله نوری همدانی گفت: نمایندگان مجلس در زمینه FATF باید بسیار هوشیار باشند، جمهوری اسلامی ایران سلطه‌پذیر نیست.

به گزارش خانه ملت، رئیس و برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که به قم سفر کرده‌اند با آیت‌الله نوری همدانی دیدار و گفت‌وگو کردند. آیت الله حسین نوری همدانی در این دیدار پس از عرض تسلیت فرارسیدن ایام عزای حسینی اظهار داشت: تصویب کردن یک قانون مهم است ولی وکلای مردم باید در فکر اجرای آن هم باشند. وی گفت: با نشستن و جلسه گرفتن و حرف و بیانیه کار درست نمی‌شود، مردم می‌خواهند ازانی و فراوانی و از بین رفتن بیگاری را در سفر و زندگی خود ببینند که تا امروز ندیده‌اند، نباید اقتصاد را به تحریم و برجام گره بزنند چرا که بیشتر آن مربوط به داخل خود مملکت است. حضرت آیت‌الله نوری همدانی تأکید کرد: شنیده‌ایم که دوباره قرار است قرارداد FATF را به مجلس بفرستند، شما در این زمینه باید بسیار هوشیار باشید و مردم هم می‌دانند که نظام ما برگرفته از اهل بیت(ع) و عاشورا است که نمی‌تواند با بیگانگان و بدخواهان کنار بیاید. حشمت الله فلاحت‌پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز در دیدار با آیت‌الله نوری همدانی اظهار داشت: در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی لایح چندانه مرتب با FATF بررسی شده یا می‌شود، مقرر شده تا جمعی متشکل از مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان و دولت در این زمینه تصمیم‌گیری کنند، هیچ کدام از این لایح بدون شرط تصویب نمی‌شود و در این مجمع مشترک این لایح رد یا تأیید مشروط می‌شوند.

امریکا و عربستان نمی‌خواهند ایران و عراق رابطه خوبی داشته باشند

سفیر ایران در عراق در مراسم بازنشایی ساختمان جدید کنسولگری ایران در بصره گرچه از متمهم خاصی برای حمله به کنسولگری کشورمان در بصره اسم نبرد اما از عربستان و امریکا به عنوان کسانی که برای تخریب روابط ایران و ایران و عراق در تلاش هستند، یاد کرد. به گزارش تسنیم، روز سه شنبه با حضور استاندار بصره و سفیر ایران در عراق ساختمان جدید کنسولگری ایران در بصره در حالی افتتاح شد که هنوز هویت کسانی که به کنسولگری ایران حمله کرده بودند مشخص نشده است. ایرج مسجدی سفیر ایران در عراق بعد از به اهتزاز در آوردن پرچم ایران در ساختمان جدید کنسولگری با بیان اینکه نگرانی این به دلیل آتش گرفتن یک ساختمان نیست بلکه نگرانی برای تلاش برخی برای برهم زدن روابط عمیق و بی‌ظنیر مردم ایران و عراق است، گفت: ما هر روز شاهد شایعه‌سازی برای اخلاف در روابط ایران و عراق بودیم اما امروز می‌بینیم برخی ساختمان دولتی ایران را به آتش کشیدند تا نام مردم عراق را به عنوان عامل آن معرفی کنند اما ما نباید و حساب اینگونه کارها را به هیچ عنوان به پای مردم عزیز عراق نمی‌گذاریم. مسجدی همچنین از دولت عراق خواست تمام تلاش خود را برای معرفی عاملانی که به ساختمان کنسولگری بورش برده بودند، به کار گیرد. وی در پاسخ به خبرنگار اعزامی تسنیم که به‌شما به چه کسانی مظنون هستید، گفت: من تا مشخص شدن تحقیقات کسی را نمی‌خواهم متمهم کنم اما آنچه برای من روشن است این است که امریکا و عربستان سعودی نمی‌خواهند ما و برادران عراقی خود رابطه خوبی داشته باشیم. آنها برای تخریب روابط ایران و عراق مقصدن را به رابطه ایران و عراق فراتر از آن است که با اقدامات خرابکارانه برخی با خدشه مواجه شود. سفیر ایران در عراق گرچه از متمهم خاصی اسم نبرد اما از عربستان و امریکا به عنوان کسانی که برای تخریب روابط ایران و عراق در تلاش هستند، یاد کرد.